
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  sudak_school4@mail.ru 

 

 

 «16» сентября  2021 г.                                                                                                  № 384 

 

 

                                                            ПРИКАЗ 

«Об обеспечении условий доступной среды  

для лиц с ограниченными возможностями  

здоровья (ОВЗ) в МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №4» городского округа Судак» 

 

 Во исполнение Приказа Министерства образования и науки РФ от 09.11.2015 г. № 1309 

Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 

помощи с целью обеспечения условий доступности для инвалидов  школы и предоставляемых 

услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2021  Политику обеспечения условий доступности 

для инвалидов и других маломобильных граждан (Приложение 1). 

2. В целях определения мер по поэтапному повышению уровня доступности для инвалидов 

объектов и услуг создать комиссию по проведению обследования и паспортизации 

объекта в составе: 

Собко Ю.А. - председатель комиссии, 

директор школы;  

-Идрисова Ф.И.-зам. директора по УВР;  

-Вавилкина Е.В.- зам. директора по ВР 

-Ганыш Б.В.-зам.директора по АХР; 

-Семов О.С. - педагог ОБЖ. 

3. Комиссии провести обследование объекта и составить паспорт доступности МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №4» городского округа Судак. Ответственный 

Ганыш Б.В.-зам.директора по АХР. 

4. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности в МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №4» городского округа Судак услуг для 

инвалидов, инструктаж персонала и контроль над соблюдением сотрудниками требований  

доступности для инвалидов на Ганыша Б.В..- зам.директора по АХР. 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №4» городского округа Судак        Ю.А. Собко 

 МБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4" ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК, Собко Юлия Александровна, Директор
09.08.2022 18:35 (MSK), Сертификат № 03DE5E8200E9AD43A5460CC6535DD97360

mailto:sudak@mail.ru

